در ضمن باید یادآوری کرد از آنجا که ساختار زبان روسی با انگلیسی تفاوت دارد، قطعا در ترجمه از این زبان مسائل و مشکلاتی وجود دارد که در ترجمه از زبان انگلیسی وجود ندارد، بنابراین باید پایه‌پای ترجمه آثار روسی به نقد آنها هم دست یازیم تا شاهد پیشرفت هر چه سریع‌تر و بیشتر کیفی و کمی در این زمینه باشیم.

Bibliography

- Catford, J.C. (1370/1991). *Yek Nazariye Tarjome az Didgahe Zabanshenasi* (A Linguistic Theory of Translation). Translated by Ahmad Sedarati. Tehran: Ney Publications.
- Khazaeefar, Ali. (1386/2007). *Tarjomeye Motune Adabi* (A Textbook of Literary Translation). 5th Impression, Tehran: SAMT Publications.
- Lotfipur Saedi, Kazem. (1385/2006). *Daramadi be Osul va Raveshe Tarjome* (An Introduction to Principles of Translation). 7th Impression, Tehran: University Publications Center.
- Mokhtari Ardekani, Mohammad Ali. (1375/1996). *Hefdah Goftar dar Osul, Raveshe va Naghde Tarjome* (Seventeen Articles in Theory, Practice and Criticism of Translation). Tehran: Rahnama Publications.
- Ozhegov, S.I. N.Y. Shvedova. (1992). *Tolkovy Slovar Russkovo Jazika* (Russian Explanatory Dictionary). Moscow: "Az" Publications.
- Rasputin, V.G. *Uroki Fransuskovo* (French Lessons). <http://lib.ru/PROSA/Rasputin/uroki.txt> (5th March 2007)
- Rasputin, V.G. (1386/2007). *Dars Haye Faranse* (French Lessons). Translated by Maryam Shafaghi. Tehran: Nakhoda Publications.
- Safavi, Kurosh. (1374/1995). *Haft Goftar Darbareye Tarjome* (Seven Articles in Translation). 2nd Impression, Tehran: Ketabe Mad Publications.
- Samiee Gilani, Ahmad. (1378/1999). *Ayine Negaresh* (Norms of Writing). 8th Impression. Tehran: University Publications Center.

Vinogradov, V.S. (2001). *Vvedenie v Perevodovedenie* (Introduction to Translatology). Moscow: RAO Publications.

Zamkov, V.V. L.L. Kutin. (1961). *Slovar Russkovo Jazika* (Russian Dictionary).